## ΚΕΦΑΛ. ε'.

Τοῦτον τὸν ζώον γένος Διαφοροῖς εἰς ἀρρέν καὶ θῆλυ,  
πορευάσθαι τὸ φειογνωμόν τοῦ μετάλεως καὶ  
λέοντος πορεύεσθαι.

**N**ΥΝΙ δὲ περὶ τοῦ πειράσματος τὸν ζώον Ε  
μελέας, οὗποια αὐτοὶ πορεύεται μεταλ-  
λεῖσθαι, πορεύεσθαι δὲ οὐδέποτε καὶ δέχεται, Καὶ μίκρα  
καὶ ἀδίκα. Διαφορετόν δὲ οὐ τὸν ζώον γένος εἰς  
δύο μερφάς, εἰς ἀρρέν καὶ θῆλυ, πορευάσθαι τοπε  
τὸν τορέποντα μερφή. Εἴτε δὲ ὅμοια. Ήπει-  
χερμόντι σῶν πέφυτον θειόπον [ταῦ] πορευ-  
όντερον καὶ μαλακότερον ψυχάς τὰ θύλεα  
τὸν δέρρειν, οὐ ποτὲ ρωμαλεούμενα. Τοῖς τε  
ερφασίν τοῖς χρεοπτείας μεταλλον προσδεχόμενα.

A Proprium autem est, in canibus quidem contumeliosum: in asinis autem non triste. Quomodo igitur commune quidem & proprium conuenit distingui, dictum est. Opus autem est multa consuetudine, si quis debet esse sufficiens ad dicendum singula de his. Quoniam enim ea quae videntur in corporibus, dicuntur referri ad similitudines, quae sunt ab animalibus, & ab actibus; & differentiae quidem aliae à caliditate & frigiditate sunt. Sunt enim horum quedam apparentium in corporibus parua differentia utentia, & eodem nomine appellata: ut pallores, qui sunt à timoribus, & qui à laboribus: hi enim eodem nomine videntur, & differentiam paruam habent inter se: parua autem differentia existente, non facile est cognoscere, sed ex consuetudine formæ, apparentem quidem assumere conuenientiam oportet. Est autem optimus modus & citissimus, qui est ab apparente conuenientia: & contingit ita eo modo utentem multa cognoscere: & non solum universaliter utile est, sed ad electionem signorum singularium. Electorum enim quodque decere oportet tale, ut quod eligitur, vult. Amplius autem secundum electionem signorum, & syllogismo, quo uti opus est, ubique contingat, adiungentes conuenientibus conuenientia: ut si inverecundus erit, & paruiloquus, & fur utique erit, & illiberalis: & fur quidem consequens inverecundiam; & paruiloquium, illiberalis. In talibus igitur quibusque oportet hoc modo secundum conuenientiam fieri methodum.

## CAPUT V.

Distinctio maris & fæmina ad physio-  
gnomoniam.

**N**unc autem primum tentabo gene-  
ra animalium distinguere, & quae  
ipsorum conuenit permutari, ut sint for-  
ta, & timida, & iusta, & iniusta. Distin-  
guendum autem animalium genus in duas  
formas, in masculinam & in fæmininam,  
adiungentem passiones conuenientes  
unicuique formæ. Sunt enim similia.  
Et quae conantur nutrire, ferarum man-  
fuetæ magis, & moliores secundum  
animas fæminæ maribus sunt, minùs  
autem fortes: verum nutrimenta, & as-  
suetudinem manuum recipientes magis.